ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

diciembre -

2020

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| [No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
PUERTO NARE  AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION-
COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
NARE SUR CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
UNDERRIVER CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
Total
PUERTO AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION-
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION DIRECTA
ECOPETROL
Total
YONDO CASABE CONVENIOS DE  MAGDALENA
EXPLOTACION  MEDIO-CASABE
CASABE SUR CONVENIOS DE MAGDALENA

EXPLOTACION

MEDIO-CASABE

Tipo
Hdrc
006G

® O ® o0 ® o

(@)

(@)

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($
COP)

2020| [TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES

ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $3.466,13|  |COCORNA 7580%

TELLO 14,500

31 %

diciembre| [pORCENTAJEDE  ASOCIACION CARNICERIAS it

REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509

GUAGUAQUI 1,500%

Tipo Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)

QB 3.180 17,99 0,94 0,12 4,4122 20,0000 1.107.676
B 16.059 518,03 27,16 3,36 38,0266 20,0000 48.217.035
| 12.905 416,30 21,83 2,70 38,0266 6,0000 11.624.639
QB 389 2,20 0,12 0,01 3,3748 20,0000 103.704
B 3.797 122,48 6,42 0,79 29,7168 20,0000 8.908.641
QB 2.659 15,05 0,79 0,10 3,3748 6,4000 226.752
P 25.277 815,37 42,75 5,29 28,3440 6,0000 16.970.681
1.907,43 100,00 87.159.128
QB 2.164 12,25 2,99 0,08 4,4122 20,0000 753.965
B 6.819 219,97 53,78 1,43 38,0266 20,0000 20.474.612
| 5.480 176,78 43,22 1,15 38,0266 6,0000 4.936.235
409,00 100,00 26.164.811
QB 1.263 7,15 0,05 0,05 4,5917 20,0000 464.201
B 57.226 1.846,00 14,10 11,98 46,1350 20,0000 211.337.732
| 269.232 8.684,89 66,34 56,37 46,1350 8,3685 416.031.863
B 48.300 1.558,06 11,90 10,11 46,7850 8,0000 72.354.468

681.721
29.675.278
7.154.409
63.825
5.482.842
139.555
10.444.642
53.642.273
464.029
12.601.144
3.038.016
16.103.189
275.482
125.419.228
246.895.785
42.939.050

PUERTOS ($ COP)

155.600
6.773.245
1.632.961

14.568
1.251.433
31.853
2.383.941
12.243.600

105.913
2.876.153

693.413
3.675.478

64.320
290.283.214
57.645.882
10.025.523

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

486.249
21.166.390
5.103.002
45.524
3.910.729
99.540
7.449.816
38.261.250
330.977
8.987.977
2.166.916
11.485.870
201.001
91.510.044
180.143.382
31.329.760



Regalias Definitivas x Departamento
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: diciembre - 2020

YONDO PENAS BLANCAS CONVENIOS' DE
EXPLOTACION
Total
Total Total
DEPARTAMENTO ANTIOQUIA
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR YONDO
MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO NARE
MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO TRIUNFO
PUERTOS PUERTOS

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

MAGDALENA G QB
MEDIO-CASABE 0 B

TOTAL
LIQUIDADO
($ COP)

DEDUCCIONES
($ COP) *

861.175.416

443.815.471
53.642.273
16.103.189

119.542.291

o o o o

174 0,99 0,01 0,01
1.023 33,00 0,25 0,21
29.780 960,63 7,34 6,23
13.090,71 100,00
15.407,14 100,00
MUNICIPIO
PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ cop)

0 861.175.416
323.822.540 767.638.012
38.261.250 91.903.523
11.485.870 27.589.059
0 119.542.291

6,0537 20,0000 84.459 50.123
45,9513 20,0000 3.762.934 2.233.128
45,9513 8,0000 43.815.820 26.002.675

747.851.477 443.815.471
861.175.416 513.560.933

Arbey Avendaiio Castrillon

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)

11.703
521.397
6.071.174
103.623.213
119.542.291

36.571
1.629.365
18.972.417
323.822.540
373.569.660



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

diciembre - 2020

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

291.750
12.699.834

12.991.583
198.586
5.392.786

5.591.372
18.582.955

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2020| [TASADECAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: ANTIOQUIA PESOS/US$' $3 466.13 COCORNA 7,590%
10,000] 35.05%| 56.95% 8%| [No DIAS MES: 31 TELLO 14500
20,000 31.72%| 60.28% 8%
! . i~ CARNICERIAS 14,500
soo00l o7l ol ol [MES diciembre| [pORCENTAJE DE  ASOCIACION %
100,000| 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000| 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($ PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP) COP)
PUERTO NARE  AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION- G QB 3.180 17,99 3,36 2,34 4,4122 12,0000 816.899 350.099
COCORNA EXPLOTACION  DIRECTA
EGOPETROL 0 B 16.059 518,03 96,64 67,43 38,0266 12,0000 35.559.534 15.239.800
Total 536,02 100,00 36.376.433 15.589.900
PUERTO AREA TECA- CONVENIOS DE  OPERACION- G QB 2.164 12,25 527 1,59 4,4122 12,0000 556.041 238.303
TRIUNFO COCORNA EXPLOTACION  |DIRECTA 0 B 6.819 219,97 9473 28,63 38,0266 12,0000 15.099.801 6.471.343
ECOPETROL
Total 232,22 100,00 15.655.842 6.709.647
Total Total 768,24 100,00 52.032.275 22.299.547
TOTAL DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
LIQUIDADO
($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
(¥ COP) (3 COP)
DEPARTAMENTO ANTIOQUIA 52.032.275 0 0 52.032.275 = —
PRODUCTOR ° Arbey Avendaiio Castrillon
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO NARE 15.589.900 0 12.991.583 28.581.483 ) )
Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)
MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO TRIUNFO 6.709.647 0 5.591.372 12.301.019

*Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756



